発信日:令和２年（2020年）８月21日（金）

つくば市記者会 御中

□取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元:つくば市 政策イノベーション部 持続可能都市戦略室

全１枚

新型コロナウイルス感染症拡大によって地域社会全体に大きな影響が生じている

ことをふまえ、明治安田生命保険相互会社から、下記のとおり寄付金とマスクが寄

贈されました。

本寄付金は、地域社会支援等につながる寄付活動「私の地元応援募金※ 」として

御寄付いただいたものです。

寄贈品については、新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策に有効に活用させ

ていただきます。

明治安田生命保険相互会社より
寄付金とマスクが寄贈されました

出席者 明治安田生命保険相互会社

■つくば支社 支社長
いぶき ひろみつ

伊吹 浩光 様

■研究学園都市営業部 営業部長
すずき りょう

鈴木 亮 様

■公法人第三部 法人営業第二部長

はまうち ひろき

濱内 洋樹 様

日時 令和２年（2020年）８月21日（金）11:00

場所 つくば市役所 ５階 庁議室

寄付金 439,000円

寄贈物資 マスク 1,000枚

記

※【明治安田生命保険相互会社 「私の地元応援募金」について】

新型コロナウイルス感染症の影響により、支援を必要としている自治体や医療機関、福祉施設等を対象に、

募金を実施する取組。全従業員が、自身の居住地や出身地など、ゆかりのある地域の団体等に任意で募金する

ことで、それぞれの地域に寄り添うとともに、支援を届ける活動を行っています。本取組の一環で、今回、つ

くば市へ御寄付いただきました。

※写真データ提供可能